
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 67 del 23/02/2026 ORDINANZA N.60 del 23/02/2026 
 
 

 

 

 
 
 
 
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

Visto il D.L.vo 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 1 del 07/01/2026; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1726 del 30/12/2025 con la quale sono state aggiudicate le 
opere di “MANUTENZIONE SUGLI ALBERI SITI IN FREGIO ALLA S.P. 185 IN COMUNE DI BEREGUARDO (PV) AI 
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS. N. 36/2023. CIG B9CACBC7F6 CUP I47H25001790003” alla 
Società AM Casali srl con sede legale in Milano P.IVA 05006300155; 
 
Richiamato il verbale di consegna lavori del 23/02/2026; 
 
Preso atto dell’Ordinanza Dirigenziale n. 459 del 03/12/2025 di chiusura totale al transito del ponte delle 
barche sul fiume Ticino, posto lungo la S.P. n. 185 “Bereguardo – Garlasco” nel tratto sito tra i Comuni di 
Bereguardo e Zerbolò, dalle ore 08:00 del giorno 09/12/2025 alle ore 08:00 del giorno 21/07/2026 per dar 
corso a lavori di manutenzione del ponte e della relativa viabilità alternativa; 
 
Considerato che per consentire alla suddetta impresa l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza 
occorre procedere alla chiusura totale al transito lungo la S.P. n. 185 “Bereguardo – Garlasco” nel Comune di 
Bereguardo, nel tratto compreso tra il km 0+650 ed il km 1+700, dalle ore 08:00 alle ore 17:00 dal 
27/02/2026 al 31/03/2026;  
 
Tutto ciò premesso 

ORDINA 

la chiusura totale al transito lungo la S.P. n. 185 “Bereguardo – Garlasco” nel Comune di Bereguardo, nel 
tratto compreso tra il km 0+650 ed il km 1+700 dalle ore 08:00 alle ore 17:00 dal 27/02/2026 al 31/03/2026, 
per dar corso a lavori di manutenzione sulle alberature presenti; 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO LUNGO LA S.P. N. 185 “BEREGUARDO – 
GARLASCO” NEL COMUNE DI BEREGUARDO, NEL TRATTO COMPRESO TRA IL KM 0+650 ED 
IL KM 1+700 DALLE ORE 08:00 ALLE ORE 17:00 DAL 27/02/2026 AL 31/03/2026, PER DAR 
CORSO A LAVORI DI MANUTENZIONE SULLE ALBERATURE PRESENTI 

C
_L

98
3 

- A
3A

A
O

S
U

 - 
1 

- 2
02

6-
02

-2
4 

- 0
00

05
47



 

 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al pubblico 
mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica verticale di segnalazione da 
posizionarsi in punti strategici quali rotatorie e svincoli. 

È incaricata dell’esecuzione della presente Ordinanza e quindi anche della posa di tutta la necessaria 
segnaletica verticale di indicazione nonché quella del cantiere la ditta AM Casali srl. 

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti competenti 
(Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comuni di Bereguardo, Borgo San Siro, Garlasco, Trovo, 
Trivolzio, Motta Visconti (MI), Zerbolò, Torre d’Isola, Villanova d’Ardenghi, Gropello Cairoli, Carbonara al 
Ticino, San Martino Siccomario e Vigevano, il Parco del Ticino, la Società TPL), nonché l’Ente proprietario 
della strada. 

L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza, è punita con le sanzioni previste dal vigente 
“Nuovo Codice della Strada”. I provvedimenti di cui sopra, entrano in vigore con l’esposizione dei segnali 
uguali ai tipi di cartelli previsti dal regolamento alle relative figure. 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali e/o terzi, in 
dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a persone o cose resteranno 
a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

C
_L

98
3 

- A
3A

A
O

S
U

 - 
1 

- 2
02

6-
02

-2
4 

- 0
00

05
47




